
         HHHííídddvvvééégggiii   HHHííírrraaadddóóó   
2013. Március 

RÁBAHÍDVÉG  KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATÁNAK  LAPJA XI. ÉVFOLYAM  1. SZÁM 

 

 

Kis falumban minden házban 

Nyílnak szép virágok, 

Muskátlik és gyöngyvirágok, 

S piros tulipánok. 

Icipici locsolómmal 

Mindet megöntözöm, 

S hogyha érte tojást kapok, 

Szépen megköszönöm. 

Fakadó rügyszellő hozta, 

Madár szállt az ablakomra, 

Nagy vidáman azt dalolta: 

Itt nyílik a legszebb rózsa. 
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Az önkormányzat hírei 
 
2012. december utolsó napjaiban megtörtént az 

állam által az önkormányzat adósságállományának 

teljes összegének - 110.000 ezer Ft - átvállalása. 

Az ÁMK vezetői teendőinek ellátását 2013. január 

01. napjától megbízással Kránitz Józsefné látja el. 

A képviselő-testület február hónapban 

megtárgyalta az ÁMK, Közös Önkormányzati 

Hivatal és az önkormányzat 2013. évi 

költségvetését.  

Az önkormányzat költségvetésében a Művelődési 

Ház homlokzat felújítására, óvoda 

energiatakarékosságot célzó épületkorszerűsítésre 

lett elkülönítve pénzeszköz. A temetőben urnafal 

kivitelezésére várhatóan az ősz során kerül sor. 

A képviselő-testület megtárgyalta és elfogadta az 

étkeztetés szakmai programját, az önkormányzat 

közép- és hosszú távú vagyongazdálkodási tervét. 

Szociális célú tűzifavásárlásra 121 ezer forintot 

kapott az önkormányzat. Ezt a keretet az aktív 

korúak ellátásában vagy lakásfenntartási 

támogatásban részesülő és legalább három kiskorú 

gyermeket nevelő családok - 8 m³ mennyiségű 

tüzifa – között került elosztásra. 

Az elmúlt évben a munkaügyi központhoz 

benyújtott „kazán” programon belül az óvoda és 

iskola faaprítékkal történő fűtésére elnyert 

program elindult, melynek keretében 3 fő 

foglalkoztatására, aprítéktároló kialakítására és a 

kazánok cseréjére kerül sor. 

A közmunka programok keretében 2013. március 

01-jétől 5 fő, 2013. április 01-jétől 10 fő 

foglalkoztatására kerül sor. 

 

Kissné Mátyás Éva 

Jegyző

Rábahídvég Község szennyvízelvezetésének és kezelésének megoldása 

NYDOP-4.1.1/A-09-2009-0029 

 

Tisztelt Ebtartó, Ebtulajdonos! 
 
Tájékoztatjuk az ebtartókat arról, hogy a 

kedvtelésből tartott állatok tartásáról és 

forgalmazásáról szóló 41/2010. (II. 26.) Korm. 

rendelet értelmében 2013. január 1-jétől 4 

hónaposnál idősebb eb csak az állat egyedi 

azonosítását lehetővé tevő transzponderrel 

(mikrochippel) megjelölve tartható. Az állatok 

védelméről és kíméletéről szóló 1998. évi XXVIII. 

törvény 42/a. §-a értelmében a transzponderrel 

megjelölt ebek adatait országos elektronikus 

adatbázisban kell nyilvántartani. 

A transzponderrel megjelölt eb tartójának 

megváltozása esetén az új tartó az adatváltozást 8 

napon belül köteles a magánállatorvossal az 

adatbázisban regisztráltatni, a transzponderrel 

megjelölt eb tulajdonosának, tartási helyének 

megváltozása, vagy az állat elpusztulása esetén 

pedig az eb tartója az adatváltozást 8 napon belül 

köteles az magánállatorvossal az adatbázisban 

regisztráltatni. 

A beültetés és regisztráció jogszabályban rögzített 

díjtétele: 3.500,- Ft/eb. Állatorvosi kezelést, 

veszettség elleni védőoltást csak a transzporderrel 

megjelölt állatok esetében lehet elvégezni. 

A fentiek alapján, amennyiben négy hónaposnál 

idősebb kutyával rendelkezik, és még nem 

történt meg az állat megjelölése, kérem, 

szíveskedjen felkeresni az Ön által választott 

magánállatorvost a transzponder beültetése 

érdekében, vagy jelezze az Önkormányzati 

Hivatalban e szándékát, melyet továbbítunk dr. 

Sövegjártó Ferenc állatorvosnak, aki telefonon 

történt egyeztetést követően felkeresi az 

állattartókat. 

Felhívjuk a Tisztelt Ebtartó, Ebtulajdonos 

figyelmét arra, hogy a transzponderrel történő 

megjelölés betartását a jegyző és a járási állat-

egészségügyi hivatal ellenőrzi. A négy 

hónaposnál idősebb transzponderrel nem jelölt 

ebről a jegyző és a magánállatorvos köteles 

jelentést tenni a járási állat-egészségügyi hivatal 

felé. Fenti kötelezettség elmulasztása esetén 

állatvédelmi bírságot kell kiszabni, melynek 

összege: 45.000,- Ft.

 

 

A projekt az Európai Unió támogatásával, 

a Európai Regionális Fejlesztési Alap 

társfinanszírozásával valósul meg. 
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A Vasvári plébánia hírei 
 

A nagyböjti szentidőben járunk, készülve a 

Húsvétra a kereszténység legnagyobb ünnepére. 

Amikor talán többet kellene tenni a hitünkért, de 

az emberi gyengeség sokszor legyőz minket. „A 

lélek ugyan készséges, a test azonban 

gyönge.” (Mk 14,38) – mondja Jézus. Mégis 

igazi tél vagy betegségek ide-oda a keresztény 

ember talpra áll és megy Jézus felé az 

imádságba kapaszkodva. Szent Ágoston püspök 

írja bölcsen: „Isten megváltott téged 

közreműködésed nélkül, de már nem üdvözíthet 

hozzáállásod nélkül.” Vagyis ha én nem akarom, 

akkor hiába akarja Isten, mert neki se és nekem 

sem fog menni. Hát ebből világosan látszik, 

hogy kereszténynek lenni életforma, nem pedig 

hobby. Ezek után már valóban meg lehet érteni, 

hogy mit jelent egy keresztény embernek a Jézus 

feltámadásának öröme. 

Lassan kezdődik az elsőáldozásra való 

közvetlen felkészülés, mivel a felkészülés már 

jóval korábban a családban és a hittanórákon 

elkezdődött igazából évről-évre. Köszönet 

azoknak, akik gyermeküket a saját példájukkal 

segítik a hit útján. Tudjuk, ma sajnos vannak 

sajátos életkörülmények, amelyek eléggé meg 

tudják nehezíteni ezt a folyamatot. Mégis kérjük 

szem előtt tartani, hogy a hitoktatás mellé a 

szentmisén való részvétel is hozzátartozik, 

ugyanúgy hétről hétre és első osztálytól kezdve. 

Nem magunkért mondjuk ezt, hanem azért, hogy 

a gyermek később megállja helyét 

keresztényként a világban. Ehhez viszont együtt 

kell működnie mind a papnak, mind a 

szülőknek, hogy eredményes legyen. A 

szentségek felvételénél bizony gondot okoz, 

hogy ki vette addig is komolyan és ki nem. Nem 

akarunk kellemetlenséget okozni senkinek, ezért 

kérjük, hogy igenis odafigyelni a hittanos 

gyermekekre. Természetesen a betegség nem 

szorul magyarázatra, ilyenkor a hittanfüzet 

hátuljába a szülő igazolhatja, hogy ezért nem 

volt szentmisén a gyermek, vagy lehetnek 

sajátos helyzetek. Viszont ha semmilyen módon 

nem történik visszajelzés, akkor nem tudunk mit 

tenni utólag. Ezt kérjük megérteni és segíteni, 

hogy minden egyszerű legyen. Bizony ez a 

leendő bérmálkozókra is áll. Mert a mostani 

hittanos gyermekek lesznek a jövő 

Egyházának felnőtt keresztényei. 

A nagyböjti szentidő nemcsak a szenvedésről 

szól, bár nagy vigasztalás, hogy az Úr Jézus 

megszentelte és értelmet adott neki. 

Péntekenként pedig a keresztutat járva 

nyilvánvaló ez a vigasztalás, amikor Veronika 

kendőt nyújt Jézusnak. A Szűzanya a szomorúak 

vigasztalója lesz. Cirenei Simon nem érti a 

helyzetet, mégis teszi, amit kell, az együtt érző 

asszonyok pedig könnyeikkel ontják a részvétet. 

Igen mi így készülünk jóságos Jézusunk 

csodálatos feltámadásának megünneplésére. 

Addig is fontoljuk meg Szent Fausztina nővér 

szavait: „Isten irgalmát feltárta előttünk 

Jézus élete és a kereszt. Ne kételkedj hát, 

bűnös lélek, kétségbe ne ess. Bízz az 

irgalomban, mert te is szent lehetsz!” (Napló 

522) 

Ami pedig most lázban tartotta a világot, hogy 

ki lesz az új római pápa? Hát az 

Anyaszentegyház eddigi 265 pápája 

bebizonyította, hogy bár nem voltak mindig 

tökéletesek mégis Jézus rájuk merte bízni a 

hívek közösségét az egész világon és ők is 

rábízták életüket Jézusra. Attól még, hogy XVI. 

Benedek pápa lemondott – meg lehet érteni -, 

Jézus soha nem mond le rólunk és nem hagyja 

fejetlenül Egyházát. Mi ezzel a bizalommal 

tekintünk előre. megköszönjük Benedek pápánk 

szolgálatát és imádkoztunk az új szentatyánkért 

a hit évében. Én nem véletlen, hogy a Fatimai 

Szűzanya engesztelőnapján 13.-án történt 

meg, hogy szerdán este hét óra után öt 

perccel fehér füst szállt fel a Sixtus-kápolna 

kéményéből, azaz a bíborosok 

megválasztották az új pápát. A bíborosok egy 

órával később jelentették be, hogy az argentin 

Jorge Mario Bergoliót választották meg, aki 

az I. Ferenc nevet választotta magának. Isten 

ismét megerősítette Egyházát és 

megvigasztalt bennünket! 

A Vasvári Szent Kereszt felmagasztalása Római 

Katolikus Plébánia lelkipásztorai és munkatársai 

nevében kívánunk – mindenkinek: Áldott 

Húsvéti ünnepeket, ebben a rohanó és 

nyugtalan világban! 

 

Szakál Szilárd 

Káplán
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A művelődési ház hírei 
 
Az adventi és a karácsonyi időszak rengeteg 

örömteli feladatot adott mind a művelődési ház 

dolgozói, mind a csoportjai számára. De ha 

valaki azt gondolhatná, hogy a januári – februári 

hideg, havas hetekben nem tudtuk a látogatókat 

becsalogatni, az nagyon téved. 

A rossz idő ellenére szokásos heti programjaink 

(kézimunka, könyvtár, pilátesz, gitár, daloskör, 

citera, kézműves, játszóház, sakk, SZM- 

ADTÁK) mellé két új csoport is szerveződött a 

fiatalokból. Egy táncos és egy színjátszó 

csoport. 

Az elmúlt néhány hónapban a csoportokon kívül 

Rábahídvég többi lakójának is sokféle 

programot kínáltunk. A téli hónapok a 

legalkalmasabbak ismeretterjesztő előadások 

szervezésére. Így a teleházban az internetről 

tartott Smolczer Zoltán, a teleház vezetője 

tájékoztatást. A vállalkozó nőknek Dr. 

Wesselyné Kupi Ildikó, a pénzügyi befektetések 

iránt érdeklődőknek pedig Dr. Rónai Anikó 

tartott előadást.  A tavasz közeledtével egyre 

aktuálisabbá váló kerti munkákhoz Dr. Nagy 

László növényorvos adott tanácsokat a 

Nyugdíjas Klub és a Gazdabolt szervezésében. 

Munkanélküliek számára két foglalkozást is 

tartottunk, egyet az álláskeresési technikákról 

Gerencsér Erzsébet vezetésével, egyet pedig 

azokról az ingyenes szakképzési lehetőségekről, 

melyet a Türr István Képző és Kutató Intézet 

munkatársai mutattak be. Hogy a művészetek 

kedvelői se szoruljanak háttérbe, régi 

ismerősünk, Dr. Reisinger János a Munkácsi 

trilógia harmadik remekművéről, a Golgotáról 

tartott felejthetetlen előadást. 

A fiataloknak január végén üzemlátogatást 

szerveztünk a HP rábahídvégi épületében, hogy 

betekintést nyerhessenek az irodaház életébe. E 

mellett nap, mint nap ostrom alá veszik a 

pingpongasztalt, óriási csatákat vívva egymással 

és a labdával. 

Remekül sikerült az Őszirózsa Nyugdíjas Klub 

valamennyi összejövetele, de külön ki kell 

emelnem a farsangi délutánt. Nagyszerű élmény 

volt látni a tagokat, amint gátlásaikat leküzdve 

ötletesebbnél ötletesebb jelmezekbe bújva 

ejtették ámulatba egymást. Boldoggá tett, hogy 

legalább ők nálunk ünnepelték a farsangot. 

Hasonlóan jól sikerült mindkét nőnapi 

rendezvényünk. A zenés - táncos programot a 

művelődési ház felnőtt csoportjainak szerveztük. 

A műsoros délutánra azonban minden helyi 

lányt és asszonyt szeretettel vártunk. 

A rossz idő miatt idén a március 15. alkalmából 

szervezett ünnepi műsor is falaink között került 

megrendezésre. 

A hónap végén egy vidám hangulatú 

pálinkamustrát tartottunk a helyi pálinkafőzetők 

nedűit felsorakoztatva. 

Büszkén mondhatjuk, hogy programjainkat 

szép számmal látogatták a falu lakói, igazán 

nem lehetünk elégedetlenek. Nagyon köszönöm 

mindazoknak, akik fontosnak érzik, hogy 

jelenlétükkel megtisztelnek minket! Akik ezt 

teszik, hozzájárulnak településünk épített 

öröksége, a művelődési ház felújításához, hiszen 

a felújításra nyert pénzt azért kaptuk, mert 

bevállaltuk, hogy öt évig meghatározott 

programokkal működtetjük az intézményt. Az itt 

látható jellel ellátott meghívók az 

IKSZT pályázathoz kapcsolódó 

programokat hirdetik. Kérek 

mindenkit, lehetőség szerint továbbra is jöjjenek 

minél többen! 

Az utóbbi időben a vásárokon kívül egyre 

többen veszik bérbe a felújított épület egyes 

termeit. Szilveszterkor két társaság búcsúztatta 

nálunk az óévet, de egyéb családi 

összejövetelekre és a HP tanácskozására is bérbe 

adtunk termeket. 

A továbbiakban egy táblázatban összefoglalva 

tájékozódhatnak április, május és júniusi a 

megszokotton kívüli programterveinkről: 

Minden érdeklődőt szeretettel várunk! 
 

Borsitsné Pásti Rita 

Művelődési ház vezető 

 

2013-04-03 Dr. Reisinger János előadása 

2013-04-13 Mi is az a Kneipp-program? 

2013-04-13 SZM-bál 

2013-04-15 Színház látogatás 

2013-05-16 Mik a munkáltatók elvárásai? 

2013-05-25 Kerékpártúra fiataloknak 

2013-05-31 Májusfa kitáncolás 

2013-06-15 Tanévzáró diszkó fiataloknak 

2013-06-22 Nyugdíjas kirándulás 
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Örömhírek 
 

Esküvők: 

2013.02.9-én Lasics Gyöngyi és Németh András, 

2013.03.3-án Magyar Zoltán és Horváth Anita Violetta kötöttek házasságot. 

 

Születések: 

2013.01.30-án született László Júlia, László Attila és Baumgartner Zsuzsa Lilla gyermeke. 

2013.02.07-én született Frank Domonkos, Frank Péter és Sebestyén Brigitta gyermeke.  

2013.02.18-án született Németh Jázmin, Németh Szabolcs és Unger Anikó gyermeke. 

2013.03.05-én született Krampé Luca, Krampé Pál és Takács Marianna gyermeke. 

 

Mindannyiuknak szívből gratulálunk, és sok boldogságot kívánunk! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

95.születésnap! 
 

1918.03.01-én született Nagy Lajos bácsi, akit 

a polgármester úr 95. születésnapja alkalmából 

felköszöntött és átadta neki Orbán Viktor 

miniszterelnök úr gratuláló oklevelét. 

Lajos bácsi a 20. századi Rábahídvég 

történetének igazi tudója, hiszen életének 

jelentős részét itt töltötte. Példás családi életet 

élt feleségével, Terus nénivel és két lányukkal, 

majd később az unokákkal. Lajos bácsi kivette 

részét a falu közéletéből is, hosszú évekig volt 

oszlopos tagja az énekkarnak és a színjátszó 

csoportnak. Rengeteg történet lapul a 

tarsolyában, emlékeiről a Hídvégi Híradó 

következő számaiban fogunk néhányat 

megjelentetni. 

 

Ügyfélfogadás a művelődési házban: 
- Falugazdász: Tóth Barbara szerdánként 13.30-tól, 06-30/515-96-71 

- FIP- Pont: Gerencsér Erzsébet páros hét csütörtökön 9.00-tól, 06-94/370-923 

- Családsegítő: Cserép Józsefné minden hónap első csütörtökén 10.00-tól, 06-20/472-64-06 

 

Hídvégi Híradó 

A Rábahídvégi Önkormányzat lapja 

Megjelenik: negyedévente 450 példányban 

Felelős kiadó: Kissné Mátyás Éva körjegyző 

Szerkesztő: Smolczer Zoltán 



 6. HÍDVÉGI HÍRADÓ                     2013. Március 

 

Dalárda helyett Daloskör 
 
A rábahídvégi Dalárda fontos eseménye történt 

a közelmúltban. 

A Magyar Kultúra Napja alkalmából az immár 

hét éve töretlen lelkesedéssel működő csoport 

úgy döntött, nevet választ magának. A 

névválasztás - mint minden más esetben - itt 

sem ment könnyedén, hiszen számtalan szebbnél 

szebb és jobbnál jobb ötlet merült fel. 

Végül is mindenki véleményét kikérve és 

meghallgatva 2013. január 22-től a 

továbbiakban Rábahídvégi Hajnalcsillag 

Daloskör és Citeracsoport néven szerepel 

közösségünk. 

Reméljük, hogy még hosszú-hosszú ideig 

működik a csoport és szerez örömet 

hallgatóságának előadásaival. 

 

Radics Józsefné 

A csoport tagja

 

Nőnapi műsor 

 
Az utóbbi években hagyománnyá vált, hogy 

településünk női lakosságának műsorral 

kedveskedünk március nyolcadika környékén. 

A műsorban elhangzott Gárdonyi Géza: 

„Március” című írása, fellépett a nyugdíjas klub 

színjátszó csoportja a ,,Holdkóros című vidám 

jelenettel, az SZM-Adták, akik ezúttal az úttörős 

időkre emlékeztek, a Dalárda, akik most először 

új nevükön, a Hajnalcsillag Daloskör és 

Citeracsoport néven mutatkoztak be, valamint az 

ifjúság színeiben bemutatkozó táncosok és 

színjátszók. Ők nevet még nem választottak 

maguknak, de szívből remélem, hogy a jövőben 

többször is meg fogják csillogtatni tehetségüket. 

A kis táncos csoport egy katonás számot 

választott a szamba ritmusára, ifjú színjátszóink 

pedig Robert Burns:”Falusi randevú” című 

versét dramatizálták négy különböző helyzetbe 

foglalva. Mindkét csapat ígéretes tehetségnek 

mutatkozott, nagyon sok dicséretet és bíztatást 

kapott a nézőktől. 

A hangosítást ezúttal is Nagy András „Szupi” 

biztosította, a narrátor szerepét pedig ismét 

Smolczer Tibor vállalta, aki a műsorszámok 

között vidám nőnaphoz kapcsolódó adalékokkal 

szórakoztatta a közönséget. 

A vendégek nem távoztak üres kézzel (bár maga 

az előadás is felért egy ajándékkosárral), mert 

Frank Kálmánné kézművesei egy kedves 

emléket készítettek számukra. 

A rendezvény színvonalához a rábahídvégi 

Gazdabolt és a TOMAKER Kft is hozzájárult 

dekorációk felajánlásával. 

Mindenkinek köszönjük a részvételt, bízva 

abban, hogy jövőre is együtt tudjuk köszönteni a 

falu női lakosságát. 

 

A rendezvény egyik résztvevője
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Ünnepi megemlékezés 1848-ról 
 

Évek óta jól bevált hagyomány 

Rábahídvégen, hogy fáklyás felvonulással 

egybekötött múltidéző megemlékezést 

tartunk március 15. alkalmából. 

Ezt a szokásunkat sajnos ebben az évben 

meg kellett szakítanunk, mert az időjárás, 

mint tudjuk, nagy úr! Tetszik, nem tetszik, 

kénytelenek voltunk behúzódni a 

művelődési ház falai közé. Bizony 

aggódtunk, hogy lesz-e érdeklődő, 

kimerészkednek-e az emberek a tomboló 

szélben és a havas esőben! De amikor 

megpillantottuk a csillogó arcú ovisokat és 

első osztályosokat kis zászlóikat lengetve, 

már tudtuk, hogy volt értelme a hetekig 

tartó előkészületeknek. Hallani kellett 

volna, milyen lelkesen ismételték a már jól 

ismert …esküszünk… szövegét! Dicséret 

illeti a kicsik szüleit és nevelőit, akik 

beléjük táplálták a hazaszeretet csíráit. 

Kíváncsi lennék, ha őket nem tántorította 

el a zord idő, néhány kivételtől eltekintve 

ugyan már hol voltak a felsőbb évesek? 

Náluk a hazaszeretetet elfújta a szél? Mi 

lett volna a márciusi ifjakkal, ha a korabeli 

esős napon nem lelkesültek volna velük 

együtt az emberek… 

Azért nem panaszkodhatunk, 

zökkenőmentesen lezajlott az ünnepség. A 

szereplők szépen felkészültek. 

Középiskolás fiataljaink ügyesen 

megelevenítették a korabeli eseményeket 

nyugdíjas színjátszóink 

közreműködésével. A Hajnalcsillag 

Daloskör dalai is tisztán szóltak és a 

versek is méltók voltak az ünnephez. 

Ha nem is az eredeti elképzelések szerint, 

de azért méltó módon sikerült 

megemlékeznünk 1848 hőseiről. 

Borsitsné Pásti Rita 

Művelődési ház vezető
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Pálinka mustra 
 

A Bertha György Művelődési Ház először 

szervezett pálinkamustrát a rábahídvégi 

lakosság körében. 

Előző számunkban felhívást tettünk közzé, 

hogy jelentkezzenek azok a pálinkafőzető 

helyi lakosok, akik szeretnék pálinkájukat 

zsűriztetni. A felhívásra heten jelentkeztek, 

összesen tizenöt féle pálinkával. 

A bírálatra Birkásné Méhes Évát, Birkás 

Istvánt és Kovács Józsefet, a pálinkafőzés 

igazi szakértőit kértük fel, akik örömmel tettek 

eleget a felkérésnek, és - ha a remek felhozatal 

miatt nem is volt könnyű döntést hozni-, végül 

sikerült kiválasztani a díjnyertes pálinkát. 

Az ünnepélyes eredményhirdetésre 

2013.március 24-én, vasárnap délután került 

sor. 

Először Birkás István, a Birkás Pálinka Kft. 

vezetője tartott egy érdekes előadást a 

pálinkafőzésről, majd ezt követte a díjkiosztás. 

 Aranyminősítést kapott Sági Károly 

őszibarack, Márkus Dániel sárgabarack, 

Molnár Tibor törköly, Tánczos Zoltán 

birsalma és Alexander körte pálinkája. 

Ezüstminősítést kapott Arthoffer József 

vegyes gyümölcs, Márkus Zoltán tüskéskörte, 

Molnár Tibor alma valamint Sági Károly 

szőlő és sárgabarack pálinkája. 

Bronzminősítést kapott Árva Antalné szilva 

és áfonya ízű szőlő valamint Márkus Zoltán 

ágyas tüskéskörte pálinkája. Elismerő 

oklevélben részesült Sági Károly körte 

pálinkája. Ebben az évben Molnár Tibor 

szilva pálinkája nyerte el a Champion díjat. 

A zsűri úgy nyilatkozott, hogy a 

rábahídvégiek nagyon értenek a 

pálinkakészítéshez. Erről mindazok 

meggyőződhettek, akik a rendezvény 

zárásaként belekóstoltak a zsűrizett 

pálinkákba. 

Gratulálunk minden versenyzőnek, remélem, 

máskor is beneveznek. Mert ezen a délutánon 

minden versenyző és érdeklődő csak 

nyerhetett! 

Borsitsné Pásti Rita 

Szervező 
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Óvodai hírek 
 

Az idei januárban, februárban többször 

kijutott a nagy mennyiségű hóból és a 

tartós hideg lehetőséget adott a téli 

szabadtéri sportolásra. A friss levegőn 

eltöltött önfeledt csúszkálás, szánkózás 

örömteli mozgásélményt jelentett a 

gyerekeknek. Éppen csak túl voltunk az 

adventi ünnepeken és máris eljött a 

vízkereszt. A hagyományok szerint a 

mulatságok végén a telet is elűzzük. Az 

idei évben is megtartottuk a farsangot a 

gyerekek nagy örömére. Az önfeledt 

mókázás, táncolás, ügyességi játékok a 

gyerekek kedvelt tevékenységei voltak. A 

szülőknek köszönhetően szebbnél szebb 

jelmezek, finomabbnál finomabb 

sütemények és italok álltak az ovisok 

rendelkezésére. Vidámságból és jókedvből 

nem volt hiány. 

Márciusi szép ünnepünkről az óvodában is 

megemlékeztünk. Nemzetiszínű 

papírzászlókat, festettünk, verseltünk, 

daloltunk, „meneteltünk” játékosan. 

A gyermekek számára fontos, hogy 

életkori sajátosságaiknak megfelelő módon 

részesei legyenek nemzeti ünnepeinknek. 

A tavasz apró jeleit már megfigyelhetjük a 

levegőben: madarak vidámabban 

csiripelnek, nyílik a hóvirág, kékebb az ég, 

napközben minél többet tartózkodunk a 

szabadban. 

A vasvári Nagy Gáspár Kulturális Központ 

előadásait szívesen és örömmel látogatják 

óvodásaink. 

A hónap végén kertek alatt a nyuszik is 

elvégzik feladataikat újabb meglepetéseket 

szerezve a kisgyermekeknek. 

Természetesen a húsvéti fészek sem 

hiányozhat, amelybe a nyuszi piros 

tojásokat és édességeket rak. 

Kellemes húsvéti ünnepeket az újság 

valamennyi olvasójának. 

 

Benkő- Kovács Bernadett 

Óvodavezető 
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Az iskola hírei 

 

Az idő gyors menetét azon vehetjük észre, hogy az újévi fogadalmak és egyéb jó kívánságok 

megtétele óta eltelt időszakot már a Húsvéti ünnepek előkészületei követi. A három hónap, 

azaz egy negyedév számos változást hozott az iskola életében. 2013. január 1-től a 

Klebelsberg Intézményfenntartó Központ irányítása alatt végezzük oktatási, nevelési 

feladatainkat.  

 

Az intézmény hivatalos neve: 

Prinz Gyula Általános Iskola 9776, Püspökmolnári Kossuth Lajos út 91. 

Telefon/Fax: 06-94-579-004 Püspökmolnári 

Telefon: 06-94-370-026 Rábahidvég 

Email: hidvegsuli@citromail.hu; smolti@freemail.hu 

Alsó tagozat (1-4 osztály) Rábahidvég – telephely 

Felső tagozat (5-8 osztály) Püspökmolnári – székhely 

 

Az átadás – átvétel nem mindig történt zökkenőmentesen, de mindkét fél törekedett a 

felmerülő problémák lehető legjobb megoldására. A mai napig tanulóink semmit nem 

vehettek észre a változásról. A tudást most is csak a tanuló, diák tudja elsajátítani és 

pedagógusok azért mindent el kell, hogy kövessünk. Büszkeséggel tölt el, mint az intézmény 

vezetőjét az a jelentés, ami az elmúlt évek kompetenciamérés jelentésekről ad eredményt. 

 
A felmérés szerint iskolánk tanulói 6. és 8. évfolyamon is az átlagot teljesítik, illetve néha a 

városi mutatót is meghaladják. 

 2013. január 21-én megtartott félévi értékelő értekezlet statisztikája alapján az értékelt 

tanulók közül 4-en kaptak kitűnő osztályzatot. Maraffai Krisztofer 3. osztály, Babos Dorina, 

Sipos Alexandra 6. osztály, Frank Szimonetta 7. osztály. Két tanuló kapott elégtelen 

osztályzatot. Remélem számukra ez figyelmeztetés volt. 
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Nagyon fontos feladatunknak tekintettük a 

pályaválasztást. Végzős tanulóink jelentkezési 

lapjai Horváth Andrea osztályfőnök 

irányításával a megadott határidő betartásával 

postázásra került. 

A mindennapi felkészülés, ami sajnos több 

tanulónkra nem jellemző- részt vettünk 

különböző szintű és tantárgyi versenyen, 

sportversenyen. Kistérségi terematlétikai 

versenyről több tanulónk is oklevéllel 

távozhatott. Az 5-6 osztályos fiúk 

Gersekaráton a Kölyök-kupán, a 7-8 osztályos 

fiúk Vasváron, az alapszintű focibajnokságon 

vettek részt.  

A tantárgyi háziversenyek alapján megyei 

döntőbe jutottak.  

Simonyi István helyesírási verseny: Babos 

Dorina, Sipos Alexandra, Németh Kata 6. 

osztályos tanulók. 

 A 6. osztályosok megyei történelmi 

versenyén Babos Dorina, Sipos Alexandra.  

Hevessy György kémia verseny: Török 

Bálint 8. osztályos tanuló.  

Kaán Károly természetismeret verseny: 

Németh Kata 6. osztályos tanuló.  

Görcsi Mária, Benkő Bianka, Frank 

Szimonetta alkotta csapatunkkal képviseltük 

iskolánkat a csecsemőgondozó versenyen. 

Felkészítőjük Márton Andrea védőnő volt.  

Bechtold István természetismereti levelezős 

versenyen 6. osztályos leányainkból alkotott 

csapat két sikeres fordulón vannak túl. Zrínyi 

Ilona matematika versenyen két tanulóval 

vettünk részt. 

A tanulás mellett természetesen más, 

kikapcsolódási lehetőséget is felkínáltunk 

tanulóinknak. 

A szokásos farsangi rendezvényeinken 

mindenki jól érezhette magát. Szeretném 

megköszönni a szülői támogatást. 

Felsősöknek a ”Made in Hungária” című 

színházi előadásra volt lehetőségük jelentkezni 

Zalaegerszegre. Természetesen most is 

kellemes élményekkel tértek haza a 

résztvevők. 

Jó elmondani, hogy ezek a színházlátogatások 

alkalmat adnak arra is, hogy tanulóink az adott 

körülményekhez megfelelően 

alkalmazkodjanak. 

A március 15-i Nemzeti Ünnepünket az adott 

községekben kialakított szokásrend szerint 

tartottuk meg.  

Örömmel tájékoztatom mindazokat, akik 

bármilyen módon hozzájárultak a 

Püspökmolnári udvaron kialakított 

virágágyások létrehozásában, hogy a hó 

elolvadása után megindult az élet. Remélem a 

kezdeményezés valamennyi résztvevője 

büszke lesz az eddigi munkájára, és a folytatás 

sem marad el. 

Végezetül minden Kedves Olvasónak 

Kellemes Húsvéti ünnepeket kívánok! 

 

Smolczer Tibor 

Igazgató 
 

 

utózönge az iskolai hírekhez 
 

szándékosan írok most mindent csupa kis 

betűvel, mert néha nekem is lehet 

észrevételem az iskolai élet szereplőivel 

kapcsolatban. valamennyi megszólalásomban 

azt kértem, hogy a hármas kapcsolat 

megmaradjon – tanuló, szülő, pedagógus-. 

sajnos egyre többször veszem észre, hogy ez 

néha csak álom; és itt minden jól működik. jól 

működik természetesen, ahol ez a kapcsolat 

megvan. mi a gondom???? pl. a  félévi szülői 

értekezleten az 5. osztályból 4 szülő jelent 

meg a 14 érdekeltből. azoknál a tanulóknál, 

ahol tényleg gond lehet, a kollégáim 

reagálására sem lesznek vevők a szülők. 

kollégáim felvetéseit ők zaklatásnak 

minősítik. MÁRCIUS 15. ÜNNEPÉLY – ezt 

nem mertem kisbetűvel írni – RÁBAHÍDVÉG 

- 

Természetesen ezt sem - ünnepi műsorra az 

elsős gyermekeink el tudtak jönni, és 

természetesen azok is, akik a tél tábornokkal 

megküzdöttek. köszönet érte. vajon, akik 

otthon maradtak, gondoltak -e rá, akik a 

rendezvény részesei voltak mit éreztek, hogy 

nem látják osztály, iskolatársukat. vagy az 

előírás nem mindenkire vonatkozik?  

lehet, hogy nem mindig érvényesül a 

kötelezettség és a jog sorrendje?
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Meghívó 
 

A szülői közösség szeretettel meghívja 
Önt és kedves családját 

2013. április 13-án 
a műsorral egybekötött iskolai báljára. 

 
Kezdés: 20 órakor 
Műsor: 21 órakor 

 
Hidegtál: 800 Ft / adag 

Előrendelést április 8-ig felveszünk Árva Antóniánál. 
Telefon: +36-30/519-7770 

 

Zene: Szombath József (Univers) 
 

Helyszín: Rábahídvégi Művelődési ház 
Belépő: 800 Ft 

 

A bál teljes bevétele jótékony célt, gyermekeink 
támogatását szolgálja. 

 

Éjfélkor tombola! 
 
 
 

Tisztelettel: A szervezők 
 


